ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HĐĐ HUYỆN THỌ XUÂN
***

Số: 83-CV/HĐĐ

V/v “Tổ chức các hoạt động chào mừng
kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Đội TNTP
Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2018)”

Thọ Xuân, ngày 04 tháng 5 năm 2018

                Kính gửi:  Liên đội các trường TH, THCS trong toàn huyện.

          Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2017 - 2018 của Hội đồng Đội huyện Thọ Xuân; Công văn số 245-CV/TĐTN-TTNTH, ngày 02/5/2018 của BTV Tỉnh Đoàn Thanh Hóa V/v “Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh”. Thiết thực chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2018), Hội đồng Đội huyện Thọ Xuân đề nghị Liên đội các trường TH, THCS trong toàn huyện thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục cho đội viên, thiếu nhi với chủ đề “Tự hào truyền thống Đội ta”; các buổi sinh hoạt dưới cờ, hoạt cảnh truyền thống về Đội, về các tấm gương đội viên tiêu biểu qua các thời kỳ (chú trọng đến tấm gương liệt sĩ Nguyễn Bá Ngọc - Người thiếu niên dũng cảm của tỉnh Thanh Hóa đã hy sinh thân mình cứu các em nhỏ thoát khỏi bom đạn của giặc Mỹ); các hoạt động về nguồn, thăm quan các địa danh lịch sử cách mạng; gặp mặt truyền thống, nói chuyện chuyên đề, gặp gỡ các nhân chứng lịch sử; các hoạt động an sinh xã hội, đền ơn đáp nghĩa.

2. Phát động các phong trào thi đua “Bạn giúp Bạn”, “Nghìn việc tốt”; thi đua xây dựng Đội, rèn luyện đạo đức, lối sống, rèn luyện kiến thức; thực hiện các công trình, phần việc măng non xây dựng trường lớp xanh – sạch – đẹp, chào mừng ngày thành lập Đội và ngày sinh nhật Bác.

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, tọa đàm, gặp mặt giao lưu, ôn lại truyền thống 77 năm phát triển của tổ chức Đội gắn với việc tuyên dương các gương đội viên, thiếu nhi, Chỉ huy Đội - Phụ trách Sao tiêu biểu.

4. Tổ chức Ngày hội “Công nhận hoàn thành chuyên hiệu rèn luyện đội viên”; tổ chức lễ kết nạp đội viên mới, trưởng thành đội viên cho đội viên, thiếu niên nhi đồng tiêu biểu đạt thành tích xuất sắc trong học tập và tham gia công tác Đội.

5. Các Liên đội trường Tiểu học đồng loạt tổ chức Ngày hội “Rửa tay bằng xà phòng phòng chống dịch bệnh cho trẻ em” vào ngày Chủ nhật 13/5/2018.
         Hội đồng Đội huyện đề nghị Liên đội các trường TH, THCS trong toàn huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện bằng tin bài kèm hình ảnh về Hội đồng Đội huyện qua Văn phòng Huyện Đoàn (Email: huyendoanthoxuan@gmail.com) chậm nhất ngày 16/5/2018.

	Nơi nhận:
-  HĐĐ tỉnh (b/c);

-  Liên đội các trường TH, THCS (t/h);

-  Lưu HĐĐ.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Trọng Quý